РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОКАРЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2024                                                                                                № 22
                                                         с. Токарёво

О внесении изменений в постановление
Администрации Токарёвского сельсовета
от 29.05.2023 № 19 №  «Об утверждении
 регламента реализации полномочий
администратора доходов бюджета
 по взысканию дебиторской задолженности
 по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»

В соответствии с пунктами 2 и 3  приказа Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», постановлением Правительства Алтайского края от 16.08.2017 № 302 «О порядке осуществления органами государственной власти Алтайского края и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Алтайского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести изменения в постановление Администрации Токарёвского сельсовета от 29.05.2023 № 19 № «Об утверждении регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», дополнив разделами в следующей редакции:
     Раздел 6  «Перечень сотрудников администратора доходов бюджета, ответственных за работу с дебиторской задолженностью по доходам»
     6.1. В Администрации Токаревского сельсовета  ответственным за работу с дебиторской задолженностью по доходам является глава сельсовета.
Раздел 7 «Инвентаризация дебиторской задолженности по доходам бюджета»
     7.1 Ежегодно, перед составлением годовой бюджетной отчетности, Администрация Долговского сельсовета  осуществляет проведение инвентаризации дебиторской задолженности по доходам бюджета, включая сверку данных по доходам бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на основании информации о непогашенных начислениях, содержащейся в ГИС ГМП, в том числе в целях оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам, признания дебиторской задолженности по доходам сомнительной.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
     4. Данное постановление опубликовать в сборнике МНПА Администрации Токарёвского сельсовета

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                                                     Я.Н. Волошенко